2022 年 10 月 14 日

各 位

合弁会社（連結子会社）設立に関するお知らせ

当社は 2022年 10月 14日開催の取締役会において、当社と仁恩(北京)国際商業管理有限公司(以

下「仁恩」という)及び中信聚信（北京）資本管理有限公司(以下「Citic Trust PE」という)と

の中華人民共和国(中国香港特別行政区、中国マカオ特別行政区を含む)における合弁会社の設立

を決議致しましたので下記の通りお知らせ致します。

記

1. 合弁会社の設立の目的

当社グループは長きにわたり、キャンプや野遊びを通じて、自然と人、人と人をつないできま

した。『人間性の回復』を社会的使命とし、日本のみならず世界の人たちに向けて、自然指向の

ライフバリューの提案と実現に努めてまいりました。

 当社グループは海外における事業展開を今後の重要な成長戦略の一つとして捉えております。

また、近年中国において、自然と人とのつながりを求める方々の増加が確認されており足元でキ

ャンプ市場は大幅な成長が確認されていて、当社韓国法人からの中国向けの売上についても

2020年から 2021年にかけて約２倍の売上となっております。今後の急激な市場成長観測並び

に、当社グループとしての中国進出の加速を図るべく中国国内における事業の拠点として、合弁

会社を設立することと致しました。

 本合弁会社の設立は、当社グループが培ってきた商品開発力及び商品供給ノウハウ、仁恩が持

つ中国国内でのホスピタリティビジネスにおけるオペレーションノウハウ、中国国営企業である

Citic Trust PEの有するリソースを活かすことで中国における事業展開を効率的に進めてまい

ります。

今後の中国国内での事業については、中国以外の拠点同様にアウトドアギア及びアパレルの物

販に係る事業展開を行うと同時に、自然豊かな地域におけるキャンプ場及びグランピング施設の

開発を行うことで、体験の提供及びブランド構築につながる事業展開を行うことを想定しており

ます。

会 社 名 株 式 会 社 ス ノ ー ピ ー ク

代表者名 代 表 取 締 役 会 長

兼 社 長 執 行 役 員

山 井  太

 （コード番号：7816 プライム）

問合せ先 執行役員 経営管理本部長  金 子  聡

 （TEL.03-6805-7738）

2. 合弁会社の概要

(1) 名称 雪諾必克自然（北京）文化発展有限公司

(2) 所在地 中華人民共和国 北京市

(3) 代表者の役職・氏名 董事長・山井 太

(4) 事業内容 物販事業、体験事業など

(5) 決算期 12月

(6) 資本金 2,000万元（約 400百万円）

(7) 純資産 未定

(8) 総資産 未定

(9) 設立出資日 2022年 10月（予定）

(10)営業開始日 2023年上期 (予定)

(11)出資比率 株式会社スノーピーク 45%

仁恩(北京)国際商業管理有限公司 40%

中信聚信（北京）資本管理有限公司 15%

（注）円換算にあたっては、1人民元＝20.0円として換算しております。

3. 合弁相手先の概要

(1) 名称 仁恩(北京)国際商業管理有限公司

(2) 所在地 中華人民共和国 北京市

(3) 代表者の役職・氏名 総経理・史洪恩

(4) 事業内容 企業管理、技術コンサルなど

(5) 資本金 310万元（約 62百万円）

(6) 純資産 310万元（約 62百万円）

(7) 総資産 310万元（約 62百万円）

(8) 設立年月日 2021年 12月 10日

(9) 主要株主 鷹創（香港）有限公司 50%

昊宇兄弟国際諮询（北京）有限公司 50%

(10)当社との関係 資本関係：現時点における当該事項はありません。

人的関係：現時点における当該事項はありません。

取引関係：現時点における当該事項はありません。

（注）１.円換算にあたっては、1人民元＝20.0円として換算しております。

   ２.１期目の決算が締まっていないため経営成績はございません。

(1) 名称 中信聚信（北京）資本管理有限公司

(2) 所在地 中華人民共和国 北京市

(3) 代表者の役職・氏名 総経理・蒋蕴偉

(4) 事業内容 投資管理

(5) 資本金 50,000万元（約 10,000百万円）

(6) 設立年月日 2012年 04月 17日

(7) 主要株主 中信信托有限責任公司

(8) 当社との関係 資本関係：現時点における当該事項はありません。

人的関係：現時点における当該事項はありません。

取引関係：現時点における当該事項はありません。

（注）１.円換算にあたっては、1人民元＝20.0円として換算しております。

   ２.単体の経営成績及び財政状態については入手出来ておりません。

4. 今後の業績に与える影響

 本件に関する業績への影響は現在精査中です。今期に与える影響については軽微になるものと

予想しています。

以上